
 
 

 
Publicado em: 29/07/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 051/24 – CSC                                                   DATA: 29/07/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 315/2024–CSC: Aquisição de Nebulizadores Costal, para atender 
as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde - Dra. Rosemary 
Costa Pinto - FVS-RCP.    
1.2) PE n° 316/2024–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Nutrição 
Enteral Líquida), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender 
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado 
do Amazonas - FCECON e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo 
Estadual. 
1.3) PE n° 317/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico 
(Claritromicina, Lorazepam e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preço, para atender as necessidades da Fundação de Controle de Oncologia 
do Estado do Amazonas - FCECON e Fundação de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e demais Unidades Gestoras do 
Poder Executivo Estadual.  
1.4) PE n° 318/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Recarga 
Grampeador Cirúrgico e Grampeador), para Formação de Ata de Registro 
de Preço, para atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON e demais Unidades Gestoras do Poder 
Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 09 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 09 de agosto de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 263/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Transporte Rodoviário e Fluvial de Cargas 
Secas, Pesadas e de Grande Volume, com Inclusão de Mão de Obra, 
pessoal de apoio, combustível e conjuntos transportadores, considerando a 
utilização de Equipamentos e Transportes Especializados, para Formação 
de Ata de Registro de Preço, para atender a Capital e os Municípios do 
Estado do Amazonas - Subcomando de Ações de Defesa Civil. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 13 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 13 de agosto de 2024 às 09:30 horas  
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 367/2023-CSC, dia 31/07/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 042/2024-CSC, dia 01/08/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 090/2024-CSC, dia 31/07/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 105/2024-CSC, dia 01/08/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 175/2024-CSC, dia 01/08/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação dos 
Invólucros Nº 5. 
O Centro de Serviços Compartilhados - CSC torna público, para 
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento dos 
Documentos de Habilitação dos Invólucros Nº 5, referente à Concorrência 
Nº 017/2023. 
Empresas Habilitadas: 
- THERA PUBLICIDADE LTDA 
- MIND CONSULTORIA LTDA 
Empresa Desabilitada: 
-CLARA SERVIÇOS INTEGRADOS DE VÍDEO, CONTEÚDO EWEB LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


